
 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 
«25» декабря 2023 года                                                                           № 2010 
 

Об итогах проведения муниципального 

этапа открытой всероссийской 

интеллектуальной олимпиады  

«Наше наследие» для обучающихся  

2-4-х классов 

 
В целях изучения обучающимися общеобразовательных организаций 

отечественной истории и культуры, создания условий для поддержки  
одаренных детей, во исполнение приказа управления образования  
администрации Старооскольского городского округа от 06 сентября 2023 года 
№1152 «О проведении муниципального этапа открытой всероссийской 
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» для обучающихся 2-4-х классов»  
11 нояьря 2023 года на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34» 
проведен муниципальный этап открытой всероссийской интеллектуальной 
олимпиады «Наше наследие» для обучающихся 2-4-х классов (далее – Олимпиада).   

Муниципальному этапу Олимпиады предшествовал школьный тур,  
в котором приняли участие 1226 обучающихся 2-4-х классов из  
31 общеобразовательной организации округа.  

В муниципальном этапе Олимпиады приняли участие 174 победителей  
и призеров школьного тура из 27 общеобразовательных организаций:  
МАОУ «Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», 
МБОУ «Основная общеобразовательная школа №2», МАОУ «Образовательный  
комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная 
общеобразовательная школа №8», МБОУ «Центр образования «Перспектива», 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова,  
МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория», 
ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением 
отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №21», МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным 
изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ «Начальная 



 

2 

  

общеобразовательная школа №31», МБОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №34», ОАНО «Православная гимназия во имя Святого Благоверного 
Великого князя Александра Невского №38», МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №40», МБОУ «Центр образования «Академия 
детства», МБОУ «Основная общеобразовательная Архангельская школа», МБОУ 
«Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением 
отдельных предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная Каплинская 
школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Обуховская школа», МБОУ 
«Основная общеобразовательная Песчанская школа». 

В 2023/2024 учебном году тема Олимпиады – «Моя страна – Россия. 
Краеведение. Туризм». 

Участники Олимпиады соревновались в запоминании стихотворения, 
иллюстративного ряда, работали с текстом, решали кроссворд, тестовые и 
логические задания. 

Итоги подводились в соответствии с положением о проведении Олимпиады. 
Среди 2-х классов победителями признаны обучающиеся, набравшие  

48 баллов и выше, призерами II степени – от 37 до 47 баллов, призерами  
III степени – от 32 до 36 баллов. 

Среди 3-4-х классов победителями признаны обучающиеся, набравшие  
68 баллов и выше, призерами II степени – от 59 до 67 баллов, призерами  
III степени – от 53 до 58 баллов.  

На основании вышеизложенного  
  

п р и к а з ы в а ю: 
  

1. Утвердить итоги проведения Олимпиады (прилагаются). 

 2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Олимпиады. 

 3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 3.1. Проанализировать результаты Олимпиады в педагогических 

коллективах. 

3.2. Продолжить работу в общеобразовательных организациях по изучению  

обучающимися отечественной истории, культуры. 

 3.3. Учесть результаты участия в Олимпиаде при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Олимпиаде при отборе кандидатов 

для  внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам первого 

полугодия 2023/2024 учебного года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа  

Л.В. Илюк.  

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского    

городского округа         И.Г. Ушакова 
 

Бородина Юлия Эдуардовна, (4725)221262 
Косухина Ирина Викторовна, (904)5371966 



 

3 

  

Приложение 
Утверждены приказом  
управления образования  
администрации Старооскольского  

городского округа  
 от «  » октября 2023 года  № 

 
Итоги проведения  

муниципального этапа открытой всероссийской интеллектуальной 
олимпиады «Наше наследие» для обучающихся 2-4-х классов 

 
№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

Класс 
Образовательная 

организация 
Ф.И.О. педагога 

Сумма 

баллов 
Статус 

2 класс 

1  
Мануйлова 

Арина 
2 МБОУ «НОШ №31» 

Володина Оксана Васильевна, 
учитель начальных классов 

56 Победитель 

2  
Сушков 

Владислав 
2 МБОУ «НОШ №31» 

Паршуткина Наталия Александровна, 
учитель начальных классов 

55 Победитель 

3  
Гребёнкина 

Пелагея 
2 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Грудкова Галина Васильевна, 
учитель начальных классов 

54 Победитель 

4  
Ленц 

Мария 
2 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Коваль Екатерина Анатольевна,  
учитель начальных классов 

34 
Призер  

III степени 

5  
Носова 
Мария 

2 МБОУ «СОШ №21» 
Болотова Александра Павловна,  

учитель начальных классов 
34 

Призер  
III степени 

6  
Сотникова 

Анна 
2 МБОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна,  
учитель ОДНКНР,  

Бычинская Алла Александровна, 
учитель начальных классов 

34 
Призер  

III степени 

7  
Козлова  
Полина 

2 
МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 
имени  А.А. Угарова» 

Зиновьева Жанна Владимировна, 
учитель начальных классов 

33 
Призер  

III степени 

8  
Артеев 
Захар 

2 
МБОУ «ЦО «Академия 

детства» 
Калиш Юлия Владимировна, 
учитель начальных классов 

30 участник 

9  
Княгиницкий 

Георгий 
2 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Дюкарева Елена Юрьевна, 
учитель начальных классов 

30 участник 

10  
Абрюкина 

Мария 
2 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Дюкарева Елена Юрьевна, 
учитель начальных классов 

29 участник 

11  
Пахомова 

София 
2 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Дюкарева Елена Юрьевна, 
учитель начальных классов 

29 участник 

12  
Тихеня 

Полина 
2 

МБОУ  

«Гимназия №18» 

Проскурина Инна Ивановна, 

учитель начальных классов 
29 участник 

13  
Блюм 

Марк 
2 

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Винникова Олеся Андреевна, 

учитель начальных классов 
28 участник 

14  
Жданов 
Вадим 

2 
МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 
Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
28 участник 

15  
Котенев 

Ростислав 
2 

МАОУ 
 «СОШ №27 с УИОП» 

Гуторова Анастасия Денисовна,  
учитель начальных классов 

28 участник 

16  
Луканюк 

Илья 
2 МБОУ «ОО  

Песчанская школа» 
Докукина Лариса Владимировна, 

тьютор, библиотекарь 
28 участник 



 

4 

  

17  
Матусов 
Максим 

2 МБОУ «НОШ №31» 
Дианова Алена Владимировна, 

учитель начальных классов 
28 участник 

18  
Быкова 

Дарина 
2 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Смолякова Елена Павловна, 

учитель начальных классов 
26 участник 

19  
Васильева 

Мария 
2 МБОУ «СОШ №6» 

Перегонцева Марина Николаевна, 

учитель начальных классов 
26 участник 

20  
Харсун 

Дмитрий 
2 

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Бобрышева Юлия Александровна,  

учитель начальных классов 
26 участник 

21  
Батищева 

Анна 
2 

МБОУ «ЦО «Академия 

детства» 
Филиппова Евгения Александровна, 

учитель начальных классов 
25 участник 

22  
Ермаков 
Михаил 

2 
МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 
Панкова Александра Ивановна,  

учитель 
25 участник 

23  
Овсянникова 

Каролина 
2 МБОУ «ЦО - СШ №22» 

Ткаченко Ольга Николаевна, 
учитель начальных классов 

25 участник 

24  
Пожидаев 

Егор 
2 МБОУ «СОШ №30» 

Острякова Наталья Николаевна, 
учитель начальных классов 

25 участник 

25  
Плехов 
Илья 

2 
МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Ряполова Татьяна Васильевна, 
учитель начальных классов,  
Плехова Ольга Геннадьевна,  

учитель истории 

24 участник 

26  
Марков 
Елисей 

2 МБОУ «СОШ №21» 
Аркатова Елена Викторовна,  
учитель начальных классов 

23 участник 

27  
Мелентьев 

Евгений 
2 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Смолякова Елена Павловна, 

учитель начальных классов 
23 участник 

28  
Гладков 
Игорь 

2 
MAOУ  

«СОШ №24 с УИОП» 
Мацнева Ирина Витальевна, 
учитель начальных классов 

22 участник 

29  
Медведев 

Илья 
2 

МБОУ «ОО  
Обуховская школа» 

Горожанкина Светлана Михайловна, 

учитель начальных классов 
22 участник 

30  
Стрельникова 

Есения 
2 

МБОУ «ЦО «Академия 

детства» 
Калиш Юлия Владимировна, 
учитель начальных классов 

22 участник 

31  
Ступаченко 

Павел 
2 МБОУ «СОШ №30» 

Еськова Светлана Ивановна, 
учитель начальных классов 

22 участник 

32  
Хильченко 

Илья 
2 

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Винникова Олеся Андреевна, 

учитель начальных классов 
22 участник 

33  
Акимов 

Илья 
2 

MAOУ  
«СОШ №24 с УИОП» 

Бойко Татьяна Анатольевна, 
учитель начальных классов 

21 участник 

34  
Волков 

Дмитрий 
2 

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Иванова Наталья Александровна, 

учитель начальных классов 
21 участник 

35  
Дементьев 

Степан 
2 МБОУ «СОШ №34» 

Попова Валентина Николаевна, 
учитель начальных классов 

21 участник 

36  
Тихонова  

Дарья 
2 МБОУ «СОШ №34» 

Савельева Елена Николаевна, 
учитель начальных классов 

21 участник 

37  
Савина 

Виктория 
2 МБОУ «ЦО - СШ №22» 

Комарова Ирина Брониславовна,  
учитель начальных классов 

20 участник 

38  
Степкина 

Софья 
2 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Положенцева Анна Александровна,  

учитель начальных классов 
19 участник 

39  
Козлов 
Захар 

2 МБОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна,  
учитель ОДНКНР,  

Бычинская Алла Александровна, 
учитель начальных классов 

17 участник 

40  
Колесников 

Алексей 
2 МБОУ «ЦО - СШ №22» 

Комарова Ирина Брониславовна,  
учитель начальных классов 

17 участник 

41  
Ткаченко 

Ангелина 
2 

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Седова Наталия Федоровна, 

учитель начальных классов 
17 участник 



 

5 

  

42  
Гольнев 
Максим 

2 
ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Пшеничная Елена Ивановна, 
учитель начальных классов 

16 участник 

43  
Дергун 
Арина 

2 МБОУ «СОШ №30» 
Фефелова Анна Юрьевна, 

учитель начальных классов 
16 участник 

44  
Истомин  
Кирилл 

2 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М.Мамонова 
Шелевая Анна Константиновна,  

учитель начальных классов 
16 участник 

45  
Лукьянов 

Егор 
2 

МАОУ «СШ №19 – 
корпус кадет «Виктория» 

Ларина Галина Валерьевна, 
учитель начальных классов 

16 участник 

46  
Пономарев 

Вячеслав 
2 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени  А.А. Угарова» 

Иванова Нела Ашотовна, 
учитель начальных классов 

16 участник 

47  
Собянина 

Мирослава 
2 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Смолякова Елена Павловна, 

учитель начальных классов 
16 участник 

48  
Шевченко 

Степан 
2 МБОУ «СОШ №34» 

Савельева Елена Николаевна, 
учитель начальных классов 

16 участник 

49  
Емельянов 

Илья 
2 МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 
Станченкова Елена Геннадьевна 

учитель начальных классов 
15 участник 

50  
Изюрова 

Анна 
2 

МБОУ «ЦО «Академия 
детства» 

Филиппова Евгения Александровна, 
учитель начальных классов 

15 участник 

51  
Шмыренкова 

Алиса 
2 МБОУ «СОШ №6» 

Перегонцева Марина Николаевна, 
учитель начальных классов 

15 участник 

52  
Баранов 
Даниил 

2 МБОУ «СОШ №6» 
Перегонцева Марина Николаевна, 

учитель начальных классов 
14 участник 

53  
Ларин  

Серафим 
2 

МБОУ «ОО  
Обуховская школа» 

Горожанкина Светлана Михайловна, 

учитель начальных классов 
14 участник 

54  
Тихонов 

Леонид 
2 

МБОУ  

«Гимназия №18» 

Коломникова Оксана Александровна, 

учитель начальных классов 
14 участник 

55  
Черемисинова 

Анна 
2 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Смолякова Елена Павловна, 

учитель начальных классов 
14 участник 

56  
Быстрова  

Мария 
2 МБОУ «СОШ №34» 

Барбукова Ольга Валериевна, 
учитель начальных классов 

13 участник 

57  
Шагаев 

Роман 
2 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М.Мамонова 

Маркова Светлана Валерьевна, 

учитель начальных классов 
13 участник 

58  
Ломакин 
Матвей 

2 МБОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна,  
учитель ОДНКНР,  

Боярченкова Ирина Викторовна, 
учитель начальных классов 

12 участник 

59  
Слаутин 
Артем 

2 МБОУ «СОШ №30» 
Еськова Светлана Ивановна, 
учитель начальных классов 

11 участник 

60  
Алаудинова 

Дарина 
2 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 
Плохотникова Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 
9 участник 

61  
Климова 

Анастасия 
2 МБОУ «ООШ №8» 

Зацаринский Александр Иванович,  

учитель начальных классов 
9 участник 

62  
Труфанова  

Ульяна 
2 МБОУ «ООШ №8» 

Зацаринский Александр Иванович,  

учитель начальных классов 
9 участник 

63  
Шатохина  

Николь 
2 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 
Масалытина Ирина Олеговна, 

учитель начальных классов 
9 участник 

64  
Абсатарова 

Анна 
2 

МБОУ  

«Гимназия №18» 

Монакова Ольга Вячеславовна, 

учитель начальных классов 
8 участник 

65  
Кутепов 
Семен 

2 
MAOУ  

«СОШ №24 с УИОП» 
Туренко Валентина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
4 участник 

66  
Галченко  

Элина 
2 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени  А.А. Угарова» 

Спасибухова Марина Николаевна, 

учитель начальных классов 
0 участник 

67  
Мунин 
Мирон 

2 МБОУ «НОШ №31» 
Володина Оксана Васильевна, 

учитель начальных классов 
0 участник 



 

6 

  

3-4 класс 

1  
Кочергин  

Мирон 
4 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени  А.А. Угарова» 

Жимонова Ольга Васильевна, 
учитель начальных классов 

93 Победитель 

2  
Паненков 
Никита 

4 
МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 
Изотова Анна Николаевна, 
учитель начальных классов 

88 Победитель 

3  
Коршикова 

Милана 
3 МБОУ «СОШ №21» 

Будяк Ольга Петровна,  
учитель начальных классов 

84 Победитель 

4  
Писецкий 

Матвей 
3 МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 
Дюкарева Марина Сергеевна 
учитель начальных классов 

84 Победитель 

5  
Меджлумян  

Мери 
4 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Клейменова Любовь Алексеевна, 
учитель начальных классов 

80 Победитель 

6  
Белоусова 

Мария 
3 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Тыртышная Наталья Олеговна, 
учитель начальных классов 

77 Победитель 

7  
Котенёва 

Алиса 
4 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Сидельникова Нина Владимировна, 
учитель начальных классов 

71 Победитель 

8  
Жаркова  
Виктория 

3 МБОУ «СОШ №6» 
Климова Ольга Викторовна, 
учитель начальных классов 

70 Победитель 

9  
Силуянова 
Надежда 

3 
ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Рудакова Светлана Валериевна, 
учитель начальных классов 

68 Победитель 

10  
Кустов 
Андрей 

4 МБОУ «СОШ №30» 
Сапрыкина Наталия Владимировна, 

учитель начальных классов 
65 

Призер  
II степени 

11  
Щекина  

Елизавета 
4 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 
учитель начальных классов 

61 
Призер  

II степени 

12  
Епифанцева  

Мария 
4 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 
учитель начальных классов 

59 
Призер  

II степени 

13  
Татаркина 

Мария 
4 МБОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна,  
учитель ОДНКНР,  

Аминова Юлия Леонардовна, 
учитель начальных классов 

59 
Призер  

II степени 

14  
Халапян 
Ангелина 

4 МБОУ «НОШ №31» 
Федечкина Наталия Николаевна, 

учитель начальных классов 
58 

Призер  
III степени 

15  
Рудаков  

Александр 
4 МБОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна,  
учитель ОДНКНР,  

Подушко Елена Петровна, 
учитель начальных классов 

56 
Призер  

III степени 

16  
Залесская 
Полина 

4 
ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Кривовица Ольга Николаевна, 
учитель начальных классов 

55 
Призер  

III степени 

17  
Плетнев 

Иван 
3 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Тыртышная Наталья Олеговна, 
учитель начальных классов 

55 
Призер  

III степени 

18  
Весельева  
Варвара 

4 
МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 
Воропаева Валентина Владимировна, 

учитель начальных классов 
54 

Призер  
III степени 

19  
Тотладзе 
Максим 

4 МБОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна,  
учитель ОДНКНР,  

Липская Светлана Петровна, 
учитель начальных классов 

53 
Призер  

III степени 



 

7 

  

20  
Пахомова 

Елизавета 
4 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 

истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

52 участник 

21  
Плехов  
Иван  

4 МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 
Плехова Ольга Геннадьевна 

учитель истории  
52 участник 

22  
Щекина 
Дарья 

4 МБОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна,  
учитель ОДНКНР,  

Подушко Елена Петровна, 
учитель начальных классов 

52 участник 

23  
Горожанкина 

София 
4 МБОУ «СОШ №6» 

Мальцева Елизавета Андреевна, 

учитель начальных классов 
51 участник 

24  
Кауль  

Василиса 
4 МБОУ «СОШ №30» 

Степанова Ирина Анатольевна, 
учитель начальных классов 

51 участник 

25  
Климов  
Алексей 

4 
MAOУ  

«СОШ №24 с УИОП» 
Селезнева Ольга Анатольевна, 

учитель начальных классов 
51 участник 

26  
Коротина 

Ангелина 
4 МБОУ «НОШ №31» 

Тренина Наталья Анатольевна, 
учитель начальных классов 

51 участник 

27  
Симакова 

София 
3 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Рудакова Светлана Валериевна, 
учитель начальных классов 

50 участник 

28  
Флусов 

Николай 
4 

МБОУ 
 «Гимназия №18» 

Разинькова Ольга Николаевна, 
учитель начальных классов 

50 участник 

29  
Шурова 

Дарья 
3 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Тыртышная Наталья Олеговна, 
учитель начальных классов 

50 участник 

30  
Кузнецова 

Евгения 
4 МБОУ «ЦО - СШ №22» 

Гребёнкина Елена Анатольевна,  
учитель начальных классов 

49 участник 

31  
Подгорная 

Анна 
4 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 

истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

49 участник 

32  
Русских 

Александра 
4 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 

имени  А.А. Угарова» 

Проскурина Ирина Геннадиевна,  
учитель начальных классов 

49 участник 

33  
Рябова  

Эвелина 
4 

МБОУ «ОО  
Обуховская школа» 

Томилина Галина Яковлевна, 
учитель начальных классов 

49 участник 

34  
Гоздок 

Лев 
3 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 
Куликова Наталия Петровна, 
учитель начальных классов 

48 участник 

35  
Декин  
Игорь 

3 
МБОУ «ОО Песчанская 

школа» 
Докукина Лариса Владимировна, 

тьютор, библиотекарь 
46 участник 

36  
Невзоров 

Сергей 
4 МБОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна,  
учитель ОДНКНР,  

Подушко Елена Петровна, 
учитель начальных классов 

46 участник 

37  
Ботвиньева 

Ульяна 
4 МБОУ «СОШ №2» 

Швец Ирина Николаевна, 

учитель начальных классов 
44 участник 

38  
Гончарова 

Ангелина 
4 МБОУ «СОШ №30» 

Анпилова Ольга Николаевна, 
учитель начальных классов 

44 участник 

39  
Зубкова 
Ксения 

4 МБОУ «СОШ №34» 
Остапенко Марина Владимировна,  

учитель начальных классов 
43 участник 

40  
Дергун 
Дарина 

4 МБОУ «СОШ №30» 
Старикова Татьяна Андреевна, 

учитель начальных классов 
42 участник 

41  
Долгов  
Михаил 

4 
МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 
Воропаева Валентина Владимировна, 

учитель начальных классов 
42 участник 



 

8 

  

42  
Кораблёва 

Виктория 
4 МБОУ «ЦО - СШ №22» 

Малюкина Вера Викторовна, 
учитель начальных классов 

42 участник 

43  
Мелентьев 

Андрей 
4 МБОУ «СОШ №2» 

Швец Ирина Николаевна, 

учитель начальных классов 
42 участник 

44  
Бондарева 

Виктория 
3 МБОУ «СОШ №34» 

Сидорова Елена Викторовна, 
учитель начальных классов 

41 участник 

45  
Капитанова 

Татьяна 
3 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 

истории и православной культуры, 

Тыртышная Наталья Олеговна, 
учитель начальных классов 

41 участник 

46  
Костюренко 

Егор 
3 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

Тибекина Ольга Николаевна, 
учитель начальных классов 

41 участник 

47  
Кушелев 

Богдан 
4 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

Иванова Ирина Ивановна, 
учитель начальных классов 

41 участник 

48  
Однораленко  
Александра 

4 МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 
Ююкина Наталья Владимировна 

учитель начальных классов 
41 участник 

49  
Поляков 

Петр 
3 

МБОУ  
«Гимназия №18» 

Лукьянова Светлана Александровна,  

учитель начальных классов 
40 участник 

50  
Суязова 
Мария 

3 
МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени  А.А. Угарова» 

Нежурина Мария Алексеевна, 
учитель начальных классов 

40 участник 

51  
Жданов 

Иван 
4 

МБОУ 
 «Гимназия №18» 

Колесникова Ирина Викторовна, 
учитель начальных классов 

38 участник 

52  
Миргородская 

Елена 
4 

МБОУ  
«СОШ №5 с УИОП» 

Прокофьева Полина Борисовна, 
учитель начальных классов 

38 участник 

53  
Березина 

Кира 
3 МБОУ «НОШ №31» 

Дрозд Светлана Николаевна, 
учитель начальных классов 

36 участник 

54  
Некрасов 

Константин 
4 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 
Приходько Татьяна Борисовна, 

учитель начальных классов 
35 участник 

55  
Неляпина 

Мария 
3 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 

истории и православной культуры, 

Тыртышная Наталья Олеговна, 
учитель начальных классов 

35 участник 

56  
Гончарова  

Диана 
3 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  
имени С.П. Угаровой» 

Винокурова Наталья Ивановна,  
учитель начальных классов 

34 участник 

57  
Гричанюк  

Кирилл 
4 

МБОУ 
 «Гимназия №18» 

Курмышкина Оксана Михайловна,  
учитель начальных классов 

34 участник 

58  
Магерко 

Екатерина 
3 МБОУ «СОШ №2» 

Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 
34 участник 

59  
Косогова  
Дарина 

3 
МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Карамышева Надежда Борисовна,  

учитель начальных классов 
33 участник 

60  
Матвеев  
Михаил 

3 
МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени  А.А. Угарова» 

Михайлова Татьяна Юрьевна, 
учитель начальных классов 

32 участник 

61  
Скрипник 
Вероника 

4 
MAOУ  

«СОШ №24 с УИОП» 
Жиленкова Светлана Владимировна, 

учитель начальных классов 
32 участник 

62  
Усанова 
Диана 

3 
МБОУ  

«Гимназия №18» 
Овсянникова Марина Николаевна,  

учитель начальных классов 
32 участник 

63  
Денисова  
Ксения 

4 
MAOУ  

«СОШ №24 с УИОП» 
Ракалина Алла Анатольевна, 
учитель начальных классов 

31 участник 

64  
Лобанова 

Елена 
3 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 
Зейналова Лала Али кызы,  

учитель 
31 участник 

65  
Курапов 
Роман 

4 
МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 
Пахомова Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 
30 участник 

66  
Маевская  

Алёна 
3 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  
имени С.П. Угаровой» 

Кугрышева Ольга Григорьевна,  
учитель начальных классов 

30 участник 



 

9 

  

67  
Струкова 

Анна 
3 МБОУ «СОШ №34» 

Назаренко Светлана Ивановна, 
учитель начальных классов 

30 участник 

68  
Боровенская 

Александра 
4 МБОУ «ЦО - СШ №22» 

Масалова Анастасия Александровна, 

учитель начальных классов 
29 участник 

69  
Вялов 

Михаил 
3 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 

имени  А.А. Угарова» 

Городничева Светлана Васильевна, 

учитель начальных классов 
29 участник 

70  
Ковтунов 

Макар 
3 МБОУ «СОШ №34» 

Донских Людмила Николаевна, 
учитель начальных классов 

29 участник 

71  
Хорхордин 

Михаил 
3 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 
Шпякина Анна Геннадиевна, 
учитель начальных классов 

29 участник 

72  
Архипов 

Кирилл 
4 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

Атаманова Светлана Викторовна, 
учитель начальных классов 

28 участник 

73  
Березнева 

Анна 
4 МБОУ «СОШ №30» 

Степанова Ирина Анатольевна, 
учитель начальных классов 

28 участник 

74  
Коршикова 

Ангелина 
4 МБОУ «ЦО - СШ №22» 

Масалова Анастасия Александровна, 

учитель начальных классов 
27 участник 

75  
Каменева 

Анастасия 
4 МБОУ «СОШ №2» 

Федорова Татьяна Ивановна, учитель 

начальных классов, ОРКСЭ 
26 участник 

76  
Колющенко 

Кирилл 
3 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Мальцева Людмила Вячеславовна, 

учитель начальных классов 
25 участник 

77  
Ларина 
Есения 

4 
МБОУ «ОО  

Обуховская школа» 
Томилина Галина Яковлевна, 
учитель начальных классов 

25 участник 

78  
Шорстова  
Варвара 

3 
МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 
Труфанова Ирина Викторовна,  

учитель начальных классов 
25 участник 

79  
Бердникова 

Софья 
4 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Стуликова Ирина Ивановна, 
учитель начальных классов 

24 участник 

80  
Гончаров 

Артём 
4 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 
Джаббарова Наргиз Али кызы,  

учитель 
24 участник 

81  
Харланова 

Лилия 
3 МБОУ «ЦО - СШ №22» 

Семибратченко  
Татьяна Владимировна,  

учитель начальных классов 
23 участник 

82  
Черникова 

Елизавета 
3 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Сапрыкина Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
23 участник 

83  
Шевелева 

Василиса 
3 

МБОУ  
«Гимназия №18» 

Гладких Анна Дмитриевна, 
учитель начальных классов 

23 участник 

84  
Данилов 

Иван 
3 МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 
Плехова Ольга Геннадьевна 

учитель истории  
22 участник 

85  
Козлова 

Арина 
4 МБОУ «СОШ №2» 

Федорова Татьяна Ивановна, учитель 

начальных классов, ОРКСЭ 
22 участник 

86  
Малеев 

Данил 
3 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

Рощупкина Кристина Анатольевна, 
учитель начальных классов 

21 участник 

87  
Носова 
Алиса 

3 
МБОУ «ОО Обуховская 

школа» 
Самойлова Татьяна Викторовна,  

учитель начальных классов 
21 участник 

88  
Готин 
Данил 

3 
MAOУ  

«СОШ №24 с УИОП» 
Жиленкова Юлия Владимировна, 

учитель начальных классов 
20 участник 

89  
Харин 
Лукьян 

3 
МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени  А.А. Угарова» 

Рыжкова Юлия Васильевна, 
учитель начальных классов 

19 участник 

90  
Черных 
Агата 

3 
MAOУ  

«СОШ №24 с УИОП» 
Багрова Зинаида Григорьевна, 

учитель православной культуры 
19 участник 

91  
Нечаева 
Арина 

3 
МБОУ «ОО Обуховская 

школа» 
Самойлова Татьяна Викторовна,  

учитель начальных классов 
18 участник 

92  
Панкратов 

Светослав 
3 

ОГБОУ 
«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Желяева Ирина Александровна, 
учитель начальных классов 

18 участник 



 

10 

  

93  
Тихенко 

Данил 
3 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Перевозчикова  
Екатерина Васильевна,  

учитель начальных классов 
17 участник 

94  
Щербакова  

Полина 
3 МБОУ «ООШ №8» 

Набережных Елена Анатольевна, 
учитель начальных классов 

16 участник 

95  
Соколова 

Мария 
3 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 
Ходотаева Екатерина Сергеевна, 

учитель начальных классов 
15 участник 

96  
Хопин  

Вячеслав 
3 

MAOУ  
«СОШ №24 с УИОП» 

Акимова Кристина Алексеевна, 
учитель начальных классов 

15 участник 

97  
Махинов 

Влад 
3 МБОУ «СОШ №34» 

Ряполова Ирина Анатольевна, 
учитель начальных классов 

12 участник 

98  
Толчева  
Валерия 

3 
MAOУ 

 «СОШ №24 с УИОП» 
Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов 
12 участник 

99  
Колегаева  

Злата 
3 

МБОУ  
«ЦО «Академия детства» 

Калиш Юлия Владимировна, 
учитель начальных классов 

11 участник 

100  
Каржавых 

Полина 
3 

МБОУ  
«ЦО «Академия детства» 

Бачурина Валерия Александровна, 
учитель начальных классов 

10 участник 

101  
Бажинова 

Милослава 
4 МБОУ «СОШ №6» 

Жильникова Жанна Андреевна, 
учитель начальных классов 

0 участник 

102  
Бессонова 

Анна 
4 МБОУ «СОШ №6» 

Салькова Валентина Николаевна, 
учитель начальных классов 

0 участник 

103  
Волоконская 

Александра 
4 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  
имени С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна,  
учитель начальных классов 

0 участник 

104  
Гонюкова 

Екатерина 
4 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  
имени С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна,  
учитель начальных классов 

0 участник 

105  
Должикова  

София 
3 МБОУ «СОШ №6» 

Климова Ольга Викторовна, 
учитель начальных классов 

0 участник 

106  
Иванова  

Лада 
4 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  
имени С.П. Угаровой» 

Усова Евдокия Михайловна,  
учитель начальных классов 

0 участник 

107  
Шаган 
Диана 

4 
ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Клейменова Любовь Алексеевна, 
учитель начальных классов 

0 участник 

 

 


